
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

40

Об образовании избирательного участка и внесении изменений 
в постановление администрации Белгородского района Белгородской 

области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании избирательных участков 
на территории Белгородского района для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов»

В соответствии с пунктами 2, 21 статьи 19, пунктом 16 статьи 
20 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частью 2 статьи 24, частью 15 статьи 25 Закона Белгородской 
области от 1 апреля 2005 г. № 182 «Избирательный кодекс Белгородской 
области», на основании постановления Избирательной комиссии Белгородской 
области от 28 августа 2024 г. № 91/788-7 «О внесении изменений 
в постановление Избирательной комиссии Белгородской области от 27 марта 
2019 г. № 101/920-6 «Об установлении единой нумерации избирательных 
участков, участков референдума на территории Белгородской области», в целях 
создания наиболее благоприятных условий и максимальных удобств 
избирателям в реализации ими конституционного права на участие в выборах, 
по согласованию с Белгородской районной территориальной избирательной 
комиссией администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать на территории городского поселения «Поселок Разумное» 
Белгородского района Белгородской области избирательный участок 
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах 
выборов и референдумов.

2. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании 
избирательных участков на территории Белгородского района для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов 
и референдумов» (далее -  постановление) следующие изменения:

2.1. В список избирательных участков, участков референдума 
Белгородского района Белгородской области для проведения голосования



2

и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов,
утвержденный постановлением (далее -  Список):
 2.1.1. Пункты 44,45 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избирательного

участка

Место нахождения 
избирательного 

участка

Границы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка
1 2 3 4 5
44. 276 Здание МОУ

«Никольская СОШ
Белгородского
района
Белгородской
области»,
село Никольское,
улица Школьная, 1

Села: Пуляевка, 
Никольское, улицы: 
Восточная, Дорожная, 
Дружбы, Луговая, Малая 
Луговая, Морская, 
Некрасова, Подлесная, 
Полевая, Придорожная, 
Приреченская, Садовая, 
Советская, дома: 1-4,4А, 
5 -8 ,10 ,10Б, 11-14,14 А,
15 -19, 19А, 19Б, 20-22, 
24 ,26 ,26Г, 27,29 - 36, 38, 
39,39А, 39Б, 40 ,40А,
41 - 43 ,43Б, 44,45, 45А, 
48-50, 50А, 51, 51д, 52-61, 
61 А, 62-67,68А, 69, 70, 
70А, 71-75, 77, 79, 80,81, 
82А, 83,84, 84а, 85-89,
89А, 90-95, 95А, 96-103, 
103В, 103И, 103К,104,
105,105А, 105Б, 105в, 
105Д, 106,107,107ж, 
107И, 108,109А, 110,111, 
111А, 1116,111в, 112, 
112а, 113-115, 115А, 116, 
117, 119, 121-130, 133, 
134,136, 138, 140А, 
141-147, 150, 151Д, 152, 
152 А, 152Б, 153-158, 160- 
175, 177, 179, 181,183, 
185, 202, Тупик, 
Филатова, Центральная, 
Южная, Яровая. 
Переулки: Луговой, 
Подлесный, Светлый, 
Советский.

39-72-59

45. 277 Здание
Никольского
сельского Дома
культуры,
структурное
подразделение
АУК «ЦКС
Белгородского
района»,

Село Никольское, улицы: 
Заречная, Коммерческая, 
Народная, Пролетарская, 
Советская дом 28, 
Степная, Школьная,
1 Мая, 8 Марта.
Переулок Степной. 
Микрорайон Черемушки. 
Садоводческие

39-71-50



3

село Никольское, 
улица Школьная, 3

некоммерческие 
товарищества: Авиатор, 
Автомобилист, 
Агрохимик, Берёзка, 
Бродок массив 1,
Бродок 2, Буревестник, 
Буревестник Массив 1, 
Ветерок, Водолей,
Гармония, Ивушка, 
Калина, Колос, 
Кооператор, Механизатор, 
Мечта, Монтажник, 
Надежда, Надежда-1, 
Отдых, Родники, 
Родничок, Ромашка, 
Росинка, Связист, Стимул, 
Строитель, Строитель-92, 
Сувенир, Урожай, Уют, 
Элегия, Южное, Юность.

2.1.2. Пункт 52 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избирательного

участка

Место нахождения 
избирательного 

участка

Г раницы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка
1 2 3 4 5
52. 284 Здание ФОК 

«СТАРТ», село 
Стрелецкое, 
улица Королева, 28

Село Стрелецкое, улицы: 
Мира, Согласия, Королева 
дома:32, 34, 34А, 38, 38А, 
40,42,44,46,48, 48А, 50, 
52, 52А, 52Б.
Переулок Королева.

38-74-54

2.1.3. П ункты  57, 58, 59 С писка излож ить в новой редакции:
№
п/п

№
избирательного

участка

Место нахождения 
избирательного 

участка

Границы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка
1 2 3 4 5
57. 289 Здание МОУ 

«Тавровская СОШ 
имени
А.Г. Ачкасова
Белгородского
района
Белгородской
области»,
село Таврово,
микрорайон
Таврово-2,
проспект
Молодежный, 15А

Село Таврово, 
микрорайон ТАВРОВО-2. 
Садоводческие 
некоммерческие 
товарищества: Дружба, 
Дубравушка, Калина, 
Надежда, Престиж, 
Родничок-2, Южанка.

23-59-64

58. 290 Здание
администрации

Село Таврово, 
микрорайоны: ТАВРОВО-

29-34-84



4

Тавровского
сельского
поселения
Белгородского
района
Белгородской
области,
село Таврово,
улица
Комсомольская, 
26 Б

5, ТАВРОВО-6,
ТАВРОВО-7.
Садоводческие
некоммерческие
товарищества: Березка,
Смородинка.

59. 291 Здание Центра
культурного
развития
села Таврово 
им. Ю.М. Куценко, 
село Таврово, 
мкр. ТАВРОВО-4, 
улица Северная, 1Б

Село Таврово, 
микрорайоны: ТАВРОВО- 
4, ТАВРОВО - 8, 
ТАВРОВО - 9.

25-03-85

2.1.4. Пункт 92 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избирательного

участка

Место нахождения 
избирательного 

участка

Границы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка
1 2 3 4 5
92. 794 Здание ФОК 

«СТАРТ», 
село Стрелецкое, 
улица Королева, 28

Село Стрелецкое, улицы: 
Амурная, Волховская, 
Виноградная, Вишневая, 
Восточная, Грушевая, 
Дворцовая, Дорожная, 
Заречная, Звездная, 
Каскадная, Лазурная, 
Лесная, Луговая, 
Лучистая, Новосельская, 
Рублевская, Славянская, 
Стрелецкая,
Строительная, Тенистая, 
Хрустальная, 
Центральная, Широкая, 
Энтузиастов, Ясная. 
Переулки: Строительный, 
Тенистый.

73-22-80

2.1.5. Пункт 103 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избирательного

участка

Место нахождения 
избирательного 

участка

Границы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка
1 2 3 4 5

103. 723 Здание МОУ 
«Начальная школа 
«Мозайка» 
с. Таврово

Село Таврово, 
микрорайоны: 
ТАВРОВО-3, 
ТАВРОВО-Ю.



5

Белгородмского 
района 
Белгородской 
области», 
село Таврово, 
мкр. Таврово-10, 
Проспект Героев, 
1 Б

Садоводческие 
некоммерческие 
товарищества: Опенок, 
Чайка.
Село Соломино.

2.1.6. Дополнить Список пунктом 104 следующего содержания:
№
п/п

№
избирательного

участка

Место нахождения 
избирательного 

участка

Границы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка
1 2 3 4 5

104. 264 Здание МДОУ 
«Детский сад 
№ 15
п. Разумное», 
поселок Разумное, 
улица Почтовая, 
22а

Поселок Разумное, улицы: 
Айвазовского, 
Богатырская, Жасминовая, 
Культуры, Мудрая, 
Народная, Полевая, 
Почтовая, Родниковая, 
Терновая, Яблоневая.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Первый заместитель главы 
администрации Белгородского района Т.П. Кругликова


